[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

       Indicação n.º 09 - 2018
Considerando-se que a Rua Pedro Bonne tem um grande movimento de carros, motos e pedestres;
Considerando-se que nesta rua estão localizados: a Unidade Básica de Saúde de Pariquera-Açu (UBS III), o Banco do Brasil, além de vários comércios e residências;
Considerando-se que não existe placas de sinalização e faixa de pedestres no local;

Considerando-se que com muito respeito e educação, comerciantes, moradores e diversos munícipes reivindicam por tais melhorias.

Face aos considerandos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, para que realize estudos com o Diretor do Departamento de Obras, Sr. Paulo Henrique Barbosa, visando a instalação de placas sinalizadoras e pintura de faixa de pedestres entre o cruzamento da Rua Pedro Bonne com a Avenida Dr. Fernando Costa, buscando trazer mais segurança aos comerciantes, moradores e pedestres que transitam no local.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 18 de janeiro de 2018.

MÁRIO  MIRANDA
Vereador

“Deus seja louvado”